



SECRETARIA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MEXICO
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
SUBDIRECCION DE ADMINISTRACION
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES





FECHA DE ELABORACION			CONTRATO ADMINISTRATIVO DE ADQUISICIÓN DE BIENES	NUMERO DE CONTROL
DIA	MES	AÑO		J- 019 / 2013
21	FEB	2013		
DATOS GENERALES DEL CONTRATISTA				
NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL I.L. DIAGNOSTICS, S.A. DE C.V.				
REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES ID1911004UC5		CLAVE ÚNICA DE REGISTRO DE POBLACION N/A		NACIONALIDAD MEXICANA
DOMICILIO FISCAL (CALLE, COLONIA, CÓDIGO POSTAL, LOCALIDAD MUNICIPIO Y ENTIDAD FEDERATIVA) LAGO VICTORIA No.80 COL. GRANADA C.P.11520 MEXICO, D.F.				
DOMICILIO EN EL MUNICIPIO DE TOLUCA, ESTADO DE MEXICO(CALLE, COLONIA, CÓDIGO POSTAL Y LOCALIDAD) N/A				
TELÉFONO 01-55-52621760		TELEFAX 01-55-52621763		CORREO ELECTRÓNICO (E-MAIL)
NOMBRE DEL PROPIETARIO JAMES A. CLAYTON JR. FREDERICK W. DRISCOLL. LOUIS R. FRISINA Y PHILLIP THOMAS VOGEL				
INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA PERSONALIDAD ESCRITURA No.57,729, VOL. 749 DE FECHA 3/OCT/91, NOTARIA PUBLICA No.74 DEL DISTRITO FEDERAL				
NOMBRE DEL REPRESENTANTE LUIS ENRIQUE FLORES BERMUDEZ				
INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA REPRESENTACION PODER No. 30,308, DE FECHA 21/ENERO/05, NOTARIA PUBLICA No.195, DEL DISTRITO FEDERAL				
DATOS GENERALES DE LA ADJUDICACIÓN				
J/COMERCIAL ADQUISICIÓN DE SUSTANCIAS QUIMICAS				
ORGANO USUARIO HOSPITAL PARA EL NIÑO				
NUMERO DE REQUISICION 016-017-018	PROCEDIMIENTO ADQUISITIVO A.D.002-2013	LEGISLACION APLICADA (ESTATAL O FEDERAL) ESTATAL		
TIPO DE GASTO (CORRIENTE O DE INVERSION) CORRIENTE	ORIGEN DE LOS RECURSOS(ESTATAL, FEDERAL O CONCURRENTE) ESTATAL	PARTIDA PRESUPUESTAL 0701030301-2511		
ELEMENTO BASICO DE LA ADQUISICIÓN				
BIEN A SUMINISTRAR ADQUISICION DE SUSTANCIAS QUIMICAS				
PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES DOS ENTREGAS 50% 08 DIAS HAB. POST. A LA SUSC.CONTRATO Y 50% DEL 08 AL 12 DE JULIO 2013				
LUGAR Y HORARIO DE ENTREGA DE LOS BIENES L.A.B ALMACEN GENERAL IMIEM, VIALIDAD ADOLFO LOPEZ MATEOS KM. 4.5, CARRETERA A ZINACANTEPEC, TOLUCA EDO. DE MEX.				
IMPORTE TOTAL DE LOS BIENES (NUMERO Y LETRA) \$ 478,334.59 (CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 59/100 M.N.)				
FORMA DE PAGO 15 DIAS HABILES P/FACTURA				
PLAZO DE PAGO DIAS HABILES P/FACTURA				
TIPO: NO APLICA				
AJUSTE DE PRECIOS NO APLICA				
GARANTIA DE CALIDAD DE LOS BIENES (PLAZO) NO APLICA				
GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO (TIPO E IMPORTE) SI APLICA 10%				
GARANTIA CONTRA DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS SI APLICA 5%				
PENAS CONVENCIONALES (ATRASO, INCUMPLIMIENTO Y RESCISION) 1% POR CADA DIA DE DESFASAMIENTO, SIN REBASAR EL 10%				
ANEXOS DEL CONTRATO				
ANEXO UNO - DESCRIPCION DEL BIEN A SUMINISTRAR UNO				
OBSERVACIONES				
VALIDACION DEL CONTRATO (ANVERSO Y REVERSO)				
POR EL CONTRATANTE		POR EL CONTRATISTA		
MTRO.ENRIQUE GEYNE GUTIERREZ		C. LUIS ENRIQUE FLORES BERMUDEZ		
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS		REPRESENTANTE LEGAL		

IMIEM

FECHA DE ELABORACIÓN			ANEXO UNO	NUMERO DE CONTROL	
DIA	MES	AÑO		J - 019 / 2013	
21	FEB	2013	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES A SUMINISTRAR		

NO.	CLAVE DE VERIFICACIÓN	ESPECIFICACIÓN DE LOS BIENES	UM	CANTIDAD	PRECIO	
					UNITARIO	TOTAL
REQ. 016 0701030301-2511						
1	IMI0300976 5330360719	SOLUCION PACK Na, K, Cl. JUEGO DE REACTIVOS Y CALIBRADORES PARA UTILIZARSE EN EL ANALIZADOR DE ELECTROLITOS MODELO ILYTE, PARA LA DETERMINACION DE SODIO, CLORO Y POTASIO; PARA UN MINIMO DE 400 PRUEBAS. (INTEGRADA BOLSA DE DESECHO). MARCA I.L. EQUIPO C/400 ML.	EPO	12	\$6,318.00	75,816.00
2	IMI0300341 5330360719	CONTROL DE CALIDAD PARA UTILIZARSE EN EL ANALIZADOR DE ELECTROLITOS ILYTE, PARA DETERMINACION DE SODIO, CLORO Y POTASIO MARCA IL KIT	KIT	9	\$2,712.00	24,408.00
3	IMI0300958 5330360719	SOLUCION DE LAVADO. PARA UTILIZARSE EN EL ANALIZADOR DE ELECTROLITOS MODELO ILYTE, PARA LA DETERMINACION DE SODIO, CLORO Y POTASIO. MARCA IL FRASCO CON 50 ML.	FCO	8	\$1,056.00	8,448.00
4	IMI0300960 5330360719	SOLUCION DE LIMPIEZA DIARIA. (FRASCO 52 ML.), PARA SU UTILIZACIÓN EN EL ANALIZADOR DE ELECTROLITOS MODELO ILYTE, PARA LA DETERMINACION DE SODIO, CLORO Y POTASIO MARCA IL EQUIPO	EPO	8	\$1,113.00	8,904.00
SUBTOTAL						\$117,576.00
REQ. 017 2551						
5	533.036.0768A	PAPEL IMPRESORA ACL. CAT. 00005575100 CAJA CON 4 PZAS	CJA	3	\$1,150.59	3,451.77
6	533.036.0768B	ROTOR 20 LUGARES ACL. CAT. 00006800000 CAJA CON 100 PZAS	CJA	6	\$8,673.05	52,038.30
7	533.036.0768C	COPAS 0.5 mL. CAT. 00006799200 CAJA CON 1000 PZAS.	CJA	3	\$1,986.95	5,960.85
8	S/C	COPAS 2 mL. CAT. 00005575100 CAJA CON 1000 PZAS.	CJA	1	\$1,969.03	1,969.03
9	S/C	COPAS 4 mL. CAT. 00006799400 CAJA CON 100 PZAS.	CJA	1	\$924.77	924.77
SUBTOTAL						\$64,344.72
REQ. 018 2511						
10	IMI0301223	HEMOSIL APTT-SP CAT. 00020006300 (533.036.076BH)	KIT	6	\$2,981.00	17,886.00
11	IMI0301222	HEMOSIL PT-FIBRINOGENO HS CAT. 00008468210 (533.036.0768G)	kit	12	\$2,692.00	32,304.00
12	IMI0301221	HEMOSIL TIEMPO DE TROMBINA CAT. 00009758515 (533.036.0768F)	KIT	1	\$2,553.00	2,553.00
13	IMI0301232	HEMOSIL FACTOR II CAT. 00020012200 (533.036.076BW)	KIT	1	\$11,723.37	11,723.37
SUBTOTAL						
IMPORTE TOTAL						

VALIDACIÓN DEL ANEXO	
 POR EL CONTRATANTE MTRO. ENRIQUE GEJNE GUTIERREZ	 POR EL CONTRATISTA C. LUIS ENRIQUE FLORES BERMUDEZ REPRESENTANTE LEGAL
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	



FECHA DE ELABORACIÓN			ANEXO UNO		NUMERO DE CONTROL	
DÍA	MES	AÑO	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES A SUMINISTRAR			J - 019 / 2013
21	FEB	2013				

NO.	CLAVE DE VERIFICACIÓN	ESPECIFICACIÓN DE LOS BIENES	UM	CANTIDAD	PRECIO	
					UNITARIO	TOTAL
14	IMI0301233 533.036.0768Y	HEMOSIL FACTOR V CAT. 00020011500	KIT	1	\$10,570.39	10,570.39
15	IMI03010234 533.036.0768X	HEMOSIL FACTOR VII CAT. 00020011700	KIT	1	\$12,256.25	12,256.25
16	IMI0301219 533.036.0768D	HEMOSIL FACTOR VIII CAT. 00020011800	KIT	1	\$7,340.85	7,340.85
17	IMI0301220 533.036.0768E	HEMOSIL FACTOR IX CAT. 00020011900	KIT	1	\$7,045.73	7,045.73
18	IMI0301235 533.036.0768Z	HEMOSIL FACTOR X CAT. 00020010000	KIT	1	\$12,175.00	12,175.00
19	IMI0301236 533.036.0768A	HEMOSIL FACTOR XI CAT. 00020011300	KIT	1	\$10,980.21	10,980.21
20	IMI0301237 533.036.0768B	HEMOSIL FACTOR XII CAT. 00020011200	KIT	1	\$15,085.54	15,085.54
21	IMI0301243 533.036.0768AC	HEMOSIL PROTEIN C (CROMOGÉNICA) CAT. 0002030500	KIT	1	\$11,290.86	11,290.86
22	IMI0301244 533.036.0768AD	HEMOSIL PRO S CAT. 00020002800	KIT	1	\$24,635.58	24,635.58
23	IMI0301206 533.036.0768I	HEMOSIL DIMERO D. CAT. 00020008500	KIT	3	\$29,755.29	89,265.87
24	IMI0301208 533036.0768V	HEMOSIL FACTOR VON WILLEBRAND ANTIGÉNICO CAT. 00020002300	KIT	1	\$5,818.67	5,818.67
25	IMI0301227 533.036.0768Q	CONTROL NORMAL CAT. 00020005600	KIT	1	\$2,129.13	2,129.13
26	IMI0301228 533.036.0768R	CONTROL ANORMAL BAJO CAT. 00020005700	KIT	1	\$2,135.10	2,135.10
27	IMI0301226 533.036.0768P	HEMOSIL CONTROL TEST ESPECIALES CAT. 00020012000	KIT	1	\$4,651.35	4,651.35
28	IMI0301204 533.036.0768N	HEMOSIL CONTROLES DÍMERO D CAT. 00020008610	KIT	2	\$3,478.08	6,956.12
29	IMI0301224 533.036.0768L	HEMOSIL CALIBRATION PLASMA CAT. 00020003700E	KIT	2	\$2,151.83	4,303.66
30	IMI0301230 533.036.0768T	HEMOSIL DILUENTE DE FACTOR 00009757600	KIT	2	\$451.63	903.26
31	IMI0301231 533.036.0768U	HEMOSIL EMULSION REFERENCIA CAT 0009756904 PAQ. CON 3 FRASCOS DE 500 ML.	PAQ	1	\$2,403.93	2,403.93
SUBTOTAL						\$294,413.87
TOTAL						\$476,334.59

NOTA: EL PROVEEDOR SE OBLIGA A ENTREGAR LOS BIENES EN LOS TERMINOS PACTADOS EN ESTE CONTRATO Y SE SUJETA A LAS DISPOSICIONES SEÑALADAS EN EL "LIBRO DECIMO TERCERO", Y SU RESPECTIVO REGLAMENTO SE ESTABLECE PARA LOS CONTRATOS QUE SEAN FIANCADOS, UNA PENA CONVENCIONAL POR ATRASO DE ENTREGAS DEL 1% SOBRE EL VALOR DE LA ENTREGA NO EFECTUADA POR CADA DIA DE ATRASO Y LO CUAL NO DEBERA EXCEDER EL IMPORTE DE LA GARANTIA DEL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO.

SUBTOTAL	
IMPORTE TOTAL	\$476,334.59

VALIDACIÓN DEL ANEXO	
 POR EL CONTRATANTE MTR. ENRIQUE GEJNE GUTIERREZ DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	 POR EL CONTRATISTA C. LUIS ENRIQUE FLORES BERMUDEZ REPRESENTANTE LEGAL

